

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA  <b>CNPJ:</b> 83.102.566/0001-51 <b>Telefone:</b> (49) 3572-1111 <b>Endereço:</b> Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro <b>CEP:</b> 89420-000 - Matos Costa	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 5/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 18/2024 <b>Data do Processo:</b> 09/04/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 18/2024  
 b) **Nr. Licitação:** 5/2024 - PE  
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
 d) **Data de Homologação:** 14/06/2024  
 e) **Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à Aquisição de Uniformes Padronizados para uso dos servidores da Prefeitura Municipal incluídos as Secretarias de Saúde e Assistência Social e grupos de fortalecimentos de vínculos do Município de Matos Costa, conforme condições e especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.*

### Participante: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMISA POLO, 50% POLIESTER 50% ALGODÃO COM BORDADO SÓMENTE FRENTE ESQUERDA. MALHA PIQUET	506,000	UN	34,394	17.403,36
2	CAMISETA POLIVISCOSE 67% POLIESTER 33% VISCOSE COM BORDADO SÓMENTE FRENTE ESQUERDA. MALHA POLIVISCOSE	816,000	UN	24,136	19.694,98
3	JAQUETÃO IMPERMEAVEL VIRA COLETE 100% POLIESTER COM BORDADOS: FRENTE ESQUERDA, COSTAS, MANGAS E NOME INDIVIDUAL NYLON HIDRORREPELENTE COM FORRAÇÃO INTERNA EM MATELASSE	90,000	UN	129,732	11.675,88
4	BLUSA DE MOLETOM CAPUZ E BOLSO CANGURU COM BORDADOS: FRENTE ESQUERDA, COSTAS, MANGAS E NOME INDIVIDUAL MOLETOM FELPADO 2 CABOS 50%ALGODÃO E 50% POLIESTER	90,000	UN	73,615	6.625,35
5	GUARDAPÓ MANGA LONGA 100% POLIESTER COM BORDADOS: BOLSO FRENTE ESQUERDA, NOME INDIVIDUAL, MANGAS OXFORD	45,000	UN	66,978	3.014,01
6	GUARDAPÓ MANGA CURTA 100% POLIESTER COM BORDADOS: BOLSO FRENTE ESQUERDA, NOME INDIVIDUAL, MANGAS	20,000	UN	54,321	1.086,42
<b>Total do Participante:</b>					<b>59.500,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>59.500,00</b>

Matos Costa, 14 de Junho de 2024

.....

**Assinatura do Responsável**